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Nyhedsbrev  

Øhavets Lærerkreds 

OKTOBER 2022 

Byhavebierne – tre friske fyre 

 
 

 Mads, Markus og Laurits fra Byhaveskolens Erhvervslinje 

besøger os et par timer om ugen, hvor de bl.a. forskønner 

bedene omkring kredskontoret. Derudover kører de affald 

på genbrugsstationen og ordner forskellige småting, de 

lige synes trænger til at blive fikset! 
 

Drengene fra Erhvervslinjen bruger to formiddage om 

ugen på praktisk arbejde som at holde både skolens egne 

udeområder og lave forefaldende opgaver på 

kommunens børnehaver og skoler. Og nu også hos os. 

Formålet med erhvervslinjen er at forberede de unge 

mennesker på et fremtidigt arbejdsliv. 
 

De slutter altid lige i forkontoret med en kop varm te (helst 

jordbærte). 
 

Kredskontoret 

Sæt kryds i kalenderen: Generalforsamlingen d. 13. marts 2023. 
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Tak til alle der deltog i årets Åbent Medlemskursus på Gl. Avernæs 

d. 30/9 - 1/10. Fredag stod programmet på socialt samvær, der 

både involverede en lækker to-retters menu, line dance med De 

Fynske Line Dancers og masser af musik, billard, snak og El Sapo i 

kælderen til ud på de sene timer. Har du ikke allerede set dine 

kolleger slå sig løs til Achy Breaky Heart, så hop over på Facebook 

og giv dem et like og en kommentar her. Så kan du også følge 

Øhavets Lærerkreds, hvis du ikke allerede gør det.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lørdag formiddag var der efter morgenmaden mulighed for at 

stille spørgsmål til kredsformand Lone Clemmensen, og kl. 9.30 gik 

Dorte Andreas (næstformand for Skolelederforeningen) og 

Gordon Ørskov Madsen (formand for DLF) på scenen for at tale 

om ”Ledelse tæt på”. Der blev stillet mange spørgsmål, og 

debatten var livlig og interessant. Tak for det store engagement! 

Alle gik forhåbentlig derfra et par perspektiver rigere.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter frokosten var det tid til at sige tak for denne gang. Fra 

kredsstyrelsen vil vi gerne sige, at det var en fornøjelse at tilbringe 

tid sammen med så mange glade og engagerede medlemmer, 

som vi fik talt med på kryds og tværs både om arrangementet og 

om arbejdet ude på skolerne og om livet generelt. Vi glæder os 

allerede til næste år!  

Tea Wagtberg Rasmussen 

 

 

 

Fest og faglig debat - Åbent 

medlemskursus på Gl. Avernæs 2022 
 

 

 
 

 

 

https://www.facebook.com/100064780836573/videos/607515980871527
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KOM! DISKUTER! BLIV HØRT! 

Det føles måske som om, der er lang tid til 2024 og de næste 

overenskomstforhandlinger, men i Øhavets Lærerkreds er vi 

allerede gået i gang. Det er vores ambition at give alle vores 

medlemmer en mulighed for at blive hørt og sætte jeres aftryk 

på kravene forud for forhandlingerne, som begynder i 2023. 
 

Danmarks Lærerforening har udvalgt tre overordnede emner, 

som skal danne rammen for dialogen frem mod 

overenskomstforhandlingerne: Det Hele Arbejdsliv, Den 

Professionelle Lærer og Folkeskolen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det første skridt i processen bliver medlemsmøder med TR på 

alle arbejdspladser her i efteråret, hvor du sammen med dine 

kolleger får mulighed for at diskutere, hvilke muligheder og 

udfordringer, I oplever, både på den korte og den lange 

bane. Nogle af de ting, der kommer frem skal måske tages op 

lokalt på arbejdspladsen eller i kommunen, mens andre kan 

tages med videre i processen frem mod OK24. Den viden, vi 

indsamler, vil vi også kunne bruge i vores arbejde på alle 

niveauer i foreningen. 
 

Så gør dig allerede nu nogle tanker om, hvad der fylder i dit 

arbejdsliv, og hvad du gerne vil have forbedret, og hold godt 

øje med invitationen fra din TR! Spørgsmål eller kommentarer 

til kredsstyrelsen angående processen kan også stilles her på 

Facebook. 

 

Tea Wagtberg Rasmussen  

 

 

 

https://www.facebook.com/photo?fbid=485076380328386&set=a.417305477105477
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Læs videre, hvis du også er i tvivl om, hvad FH er. 
 

I sidste uge deltog Lone Clemmensen, Susanne Mortensen 

og Thomas Bjørn Henriksen i det årlige repræsentantskabs-

møde for FH Sydfyn. 
 

FH står for Fagbevægelsens Hovedorganisation og er en 

paraplyorganisation for langt de fleste fagforeninger i 

Danmark. FH er født ud af en sammensmeltning af det 

tidligere LO og FTF, således at en samlet fagbevægelse i 

Danmark kan bruge kræfterne på at påvirke samfundet i en 

retning, hvor alle lønmodtagere har sikkerhed for at blive 

behandlet ordentligt. Organisationen arbejder blandt 

andet på at bevare og udvikle den løn og de rettigheder, 

som lønmodtagere igennem det sidste 150 år har tilkæmpet 

sig. 
 

Konkret er FH på Sydfyn organiseret i sektionen FH Sydfyn. 

Sektionens opgave er at søge indflydelse lokalt og 

organisere aktiviteter, som styrker fagbevægelsen, så den 

fortsat kan spille den vigtige rolle i samfundet, som den har 

gjort historisk. 
 

På repræsentantskabsmødet blev beretningerne for FH 

Sydfyn drøftet og regnskabet samt budgettet blev 

godkendt. 
 

Det er vores holdning i Øhavets Lærerkreds, at det 

grundlæggende er en god ide, at fagforeningerne i disse år 

samler deres kræfter, men vi mener samtidig, at der er 

behov for at finde måder, hvor fagbevægelsen i Danmark 

kan revitalisere sig selv. Dette er en tung proces, da der jo i 

FH er tale om forskellige kulturer, som skal finde hinanden 

samtidig med, at fagforeninger – på trods af, at man måske 

har lignende overordnede mål – kan have forskelligrettede 

interesser i mere specifikke sager. Vi er i FH Sydfyn ikke 

kommet i mål med at finde en ny fælles kultur i forlængelse 

af sammenlægningen af LO og FTF. Vi håber og tror på, at 

det lykkes, for det er vores opfattelse, at alle er enige om, at 

der er behov for en stærk fagbevægelse i Danmark. Det er 

der behov for, hvis vi fortsat skal have et godt samfund, hvor 

lønmodtagere bliver ordentligt lønnet for deres arbejde og 

den enkeltes værdighed bliver respekteret. 

 

Thomas B. Henriksen 

Tanker om FH 
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Nyttig viden –  

Tillæg for arbejde i weekender  

Der er skoler i Øhavets Lærerkreds, som har tradition for at 

afholde pædagogiske weekender, hvor skolens 

medarbejdere mødes i weekenden for at arbejde med at 

udvikle og koordinere skolens pædagogiske praksis. Disse 

weekender giver ofte god værdi for skolen og 

medarbejderne i form af gode oplevelse og forbedrede 

indbyrdes relationer på skolen. Tit kombineres arbejdet med 

socialt samvær om aftenen. 
 

Da arbejdet, som bliver udført ved disse arrangementer, 

ligger i weekender udløser det forskellige tillæg. 
 

Det ene tillæg man skal have, hvis man arbejder i 

weekenden, kaldes ulempegodtgørelse. Dette tillæg svarer 

til 25 % af lærerens nettotimeløn. 
 

Det andet tillæg kaldes weekendgodtgørelse. 

Weekendgodtgørelse betyder, at man skal have 

afspadsering af samme varighed, som det arbejde, man har 

lavet i weekender med et tillæg på 50 %. Afspadseringen 

kan både planlægges til at ligge inden arbejdet udføres, og 

efter arbejdet er blevet udført. 
 

Begge de nævnte tillæg udløses for arbejde, der bliver lavet 

lørdag, søndag eller på helligdage. 
 

Ovenstående tillæg gælder ikke for lærere ved 

selvstændige heldagskoler og lærere ved de frie fagskoler, 

da disse lærere er underlagt andre regler. 

 

Kredskontoret 
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Kongres 8.-9. november 

Fr. 4 Tur til Århus 17. november 

TR/AMR-kursus 28.-29. november 

Juleferie – kontoret er lukket 22. december-3. januar  

 

Kalender 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Øhavets Lærerkreds  

Færgevej 32 

5700 Svendborg 

Tlf. 6221 0162 

Mail 086@dlf.org 

 

 

Kontoret er åbent 

Mandag-torsdag 10.00-16.00 

Fredag 10.00-15.00 

Telefonen er åben 

Mandag-fredag 9.30-12.15 og 12.45-15.00 

Fredag dog kun til kl. 14.00 

 

 

Kontakt kredsen 

 

 

 

Sæt kryds i kalenderen: Generalforsamlingen d. 13. marts 2023. 

    
 

Byhavebierne 

lægger blomsterløg 

ved kredskontoret 

mailto:086@dlf.org
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064780836573
http://www.kredskontoret.dk/

